1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, e a Empresa Viação Santa Cruz S/A, estudos e providencias para que seja revisto a implantação de mais linha do transporte coletivo, para atender o Distrito de Martim Francisco e Adjacências, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes daquela região.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
    Segundo relato que nos foi feito pelos munícipes moradores do Distrito de Martim Francisco, os mesmos demonstraram muita preocupação com a situação atual dos horários do Transporte Coletivo que atende a região, não houve aumento de linhas, e com o crescimento populacional da região, existe a necessidade desses melhoramentos, sem isso os transtornos serão inevitáveis para aqueles munícipes que utilizam o transporte coletivo.

                                      Considerando o exposto, e para que possa ser atendida reivindicação,

INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente e a Empresa Viação Santa Cruz S/A., estudos e providências para que seja revisto a implantação de mais linha do transporte coletivo, para atender o Distrito de Martim Francisco e Adjacências, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes daquela região.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Junho de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2659)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP